
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/5

VISTO

la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2 "Bilancio di previsione triennale 2023-2025";VISTA

la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1 "Legge di stabilità 2023";VISTA

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs

12 aprile 2006, n.163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, per quanto compatibile con la

disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216 e 217 del citato Decreto.;

VISTO

il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, “Codice dei contratti pubblici” aggiornato al D. lgs. 19

aprile 2017 n.56 e ss.mm.ii;

VISTO

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42) e successive modificazioni

ed integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in via esclusiva e

la L.R. 2 agosto 2006, n.11 le cui disposizioni si applicano per quanto compatibili;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31  recante “Disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della regione” e successive modifiche ed

integrazioni

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1  recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Modifica della determinazione n. 740 prot.8341 del 28.02.2023 avente ad oggetto

l'adesione alla Convenzione Consip EE_20 (CIG Z563A233FA) per la voltura della

fornitura di energia elettrica per quattro utenze in uso all'Amministrazione Regionale -

Fornitore Enel Energia SpA

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-04 - Servizio Gestione Contratti per Funzionamento Uffici Regionali



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/5

la determinazione n.740 prot.8341 del  28.02.2023, con la quale si è proceduto

ad aderire alla convenzione CONSIP s.p.a. “ENERGIA ELETTRICA 20, lotto n.7con

Enel Energia s.p.a. con l'offerta a prezzo variabile per 12 mesi senza opzione verde

per la fornitura di energia elettrica al servizio dei seguenti stabili in locazione:

VISTA

quindi che i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella suddetta offerta

sono da ritenersi vantaggiose per l’Amministrazione regionale;

ACCERTATO

che tra le suddette offerte quella a prezzo variabile per dodici mesi senza opzione

verde risulta la più conveniente per l'amministrazione;

RILEVATO

che le offerte presenti per il lotto 7 Convenzione CONSIP EE 20 sono ridotte alle sole

opzioni a prezzo variabile su 12 mesi, con o senza opzione verde;

DATO ATTO

che la CONSIP S.p.A. ha stipulato, ai sensi dell’art.26 della Legge n.488 del 23

dicembre 1999 e ss.mm.ii., con la Società Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma

Viale Regina Margherita n.125 – C.F./P.IVA 06655971007, apposita convenzione,

denominata “Energia Elettrica 20”, per la fornitura di energia elettrica alle Pubbliche

Amministrazioni, e nel particolare per quelle del Lotto n.7, in cui rientrano quelle della

Regione Sardegna;

ACCERTATO

che tra i compiti istituzionali attribuiti al Servizio Gestione Contratti per il

funzionamento uffici regionali rientrano anche le competenze in materia di

approvvigionamento dell’energia elettrica per il funzionamento degli uffici dell’

amministrazione regionale;

CONSIDERATO

inoltre di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del

Personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con D.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021 e alla Normativa

Anticorruzione e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione all’

oggetto del presente provvedimento, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e

norme collegate

DATO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali del 22 marzo 2022, n. 1150/17, con il

quale sono state conferite le funzioni di direttore del Servizio gestione contratti per il

funzionamento uffici regionali – Direzione generale enti locali e finanze dell’

Assessorato degli enti Locali, Finanze ed Urbanistica al dirigente Marco Virdis;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/5

che il fabbisogno di spesa sopra rappresentato trova copertura negli stanziamenti

disponibili sul Capitolo SC01.0311 del Bilancio regionale 2022-2024 in capo al

presente Servizio, per cui a tale scopo è disposta la prenotazione di impegno n.

3000275145 del 27.02.2023 sul Capitolo SC01.0311 del Bilancio regionale 2022-23 -

Cig derivato Z563A233FA, con la seguente ripartizione per esercizi finanziari:

• € 18.000,00 sull’esercizio 2023 (periodo aprile - dicembre 2023);

RILEVATO

che è confermata la stima della previsione di spesa necessaria per garantire la

copertura finanziaria dell'ordine di fornitura di cui alla presente determinazione per l’

importo  € 25.000,00 per il periodo aprile 2023 - marzo 2024;

TENUTO CONTO

necessario emettere un nuovo ordinativo per le operazioni di voltura dei POD

identificati con i numeri IT001E99234630, IT001E02801828, IT001E10606368,

secondo il modello di ordinativo e prospetto descrittivo identificati  con il n.7198481,

allegati alla presente determinazione;

RITENUTO

che i problemi di morosità sono stati superati e che l'ordine 7198481 è stato accettato

dal fornitore in data 20.03.2023, limitatamente all'attivazione del POD

IT001E99280855;

DATO ATTO

che Enel Energia ha comunicato mediante nota caricata sulla piattaforma MEPA in

data 06.03.2023  che il suddetto ordine è stato sospeso per problemi di morosità

correlati a fatture pregresse e che, relativamente alla voltura dei POD identificati con i

numeri  IT001E99234630,  IT001E02801828,  IT001E10606368 dovrà essere inserito

un nuovo ordinativo;

RILEVATO

Comune Indirizzo Proprietario POD

Dorgali Via Fermi privato IT001E99234630

Nulvi Loc. Giulzi privato IT001E02801828

Bortigiadas Viale Trieste 26 privato IT001E10606368

Osini Vico III Dante, 7 Comune IT001E99280855

secondo l'ODA n. 7198481 allegata alla stessa determinazione;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/5

Di dare atto che alla spesa si farà fronte mediante la prenotazione d’impegno

contabile n 3000275145 del 3000275145 per l’importo complessivo di € 25.000,00,

Cig derivato Z563A233FA, a favore della società Enel Energia spa, codice fornitore

20089, a valere sul capitolo SC01.0311 CDR00.04.01.04 del Bilancio regionale

2023 con la seguente ripartizione per esercizi finanziari:

ART.2

di modificare la determinazione n.740 prot.8341 del 28.02.2023, con la quale è stata

disposta l'adesione alla convenzione CONSIP s.p.a. “ENERGIA ELETTRICA 20, lotto

n.7 con Enel Energia s.p.a. per la fornitura di energia elettrica al servizio di stabili in

locazione per il CFVA

Comune Indirizzo Proprietario POD

Dorgali Via Fermi privato IT001E99234630

Nulvi Loc. Giulzi privato IT001E02801828

Bortigiadas Viale Trieste 26 privato IT001E10606368

Osini Vico III Dante, 7 Comune IT001E99280855

come di seguito indicato:

- di prendere atto che il modello  di ordinativo e prospetto descrittivo

dell'utenza  elettrica, allegato alla suddetta  determinazione ed   identificato con il  n.

7198481 è accettato dal fornitore per il solo POD IT001E99280855;

-   di approvare un nuovo ordinativo per le operazioni di voltura dei POD identificati

con i numeri IT001E99234630, IT001E02801828, IT001E10606368, secondo il

modello di ordinativo e prospetto descrittivo   n.7198481, allegati alla presente

determinazione;

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover provvedere, all’adesione alla suddetta  convenzione mediante

l'emissione di un nuovo e dei prescritto ordinativo  di fornitura ad integrazione del

precedente relativamente alla voltura delle quattro utenze suddette per il periodo che

decorre dal 01/04/2023 al 31/03/2024 ;

RITENUTO

• € 7.000,00 sull’esercizio 2024 (periodo gennaio - marzo 2024).



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

5/5

• € 18.000,00 sull’esercizio 2023 (periodo aprile - dicembre 2023);

• € 7.000,00 sull’esercizio 2024 (periodo gennaio - marzo 2024).

 


		2023-03-20T13:37:39+0100
	VIRDIS MARCO
	Firmato digitalmente da


		2023-03-20T13:37:57+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




